CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​GABINETE DA DEPUTADA JÚLIA LUCY - GAB. 23

REQUERIMENTO Nº , DE 2020

(Autoria: Deputada JÚLIA LUCY)

Requer o encaminhamento de
solicitação de informações à
Secretaria de Estado de Economia
do Distrito Federal.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

         Em conformidade com o art. 40 do Regimento Interno, requer-se o envio das
seguintes informações:

1. Informar o pagamento da indenização de transportes, devido aos servidores de
carreiras específicas do Distrito Federal, no ano de 2020, com os valores
individualizados, mensais e totais, em formato de planilha eletrônica;

2. Informar se o pagamento da referida indenização está sendo realizado ao longo
do período em que foram decretados os estados de emergência e de calamidade pública,
decorrentes da pandemia do Covid-19.

3. Informar se estão sendo comprovados os deslocamentos que dão razão a
indenização de transporte.

4. Informar as justificativas dos pagamentos, caso aplicável, em face do
desempenho das atividades majoritariamente em formato remoto.

JUSTIFICA ÇÃO

Em razão da mudança na rotina laboral imposta pela pandemia do Covid-19, o
formato de trabalho remoto virou o padrão. Essa alteração deve impactar diretamente nos
gastos públicos que decorrem de deslocamento dos servidores, motivo pelo qual é necessária
a presente fiscalização.

Sala das sessões em,

Deputada Júlia Lucy

NOVO

Documento assinado eletronicamente por JULIA LUCY MARQUES  ARAUJO - Matr. 00153  ,

Requerimento GAB DEP. JÚLIA LUCY-LEGIS 0187399         SEI 00001-00028205/2020-83 / pg. 1

Deputado(a) Distr ital   , em 25/08/2020, às 17:56, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0187399 Código CRC: 25B17019.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 4º Andar, Gab 23  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8232
www.cl.df.gov.br - dep.julialucy@cl.df.gov.br

00001-00028205/2020-83 0187399v2

Requerimento GAB DEP. JÚLIA LUCY-LEGIS 0187399         SEI 00001-00028205/2020-83 / pg. 2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0187399&crc=25B17019

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROPOSIÇÃ O - RQ 1752/2020

LIDO EM: 26/08/2020

Brasília, 26 de agosto de 2020

Documento assinado eletronicamente por ANNA CAROLINE DE ARAUJO LIMA - Matr.
22638, Assessor(a) de Apoio à Atividade do Plenár io        , em 26/08/2020, às 17:47,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0188516 Código CRC: 2B2AD364.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00028205/2020-83 0188516v2

Proposição RQ 1752/2020 (0188516)         SEI 00001-00028205/2020-83 / pg. 3

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0188516&crc=2B2AD364

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

DESPA CHO

A Mesa Diretora para publicação (RICL, art. 153) e ao SPL para indexações, em
seguida a Secretaria Legislativa para retirada e arquivamento (§ 2º do Art. 136 do RICL).

Brasília, 26 de agosto de 2020

MARCELO FREDERICO MEDEIROS BA STOS
Assessor Legislativo

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FREDERICO MEDEIROS  BASTOS  -
Matr. 13821  , Secretár io(a) Legis lativo - Substituto(a)      , em 27/08/2020, às 11:18,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0188517 Código CRC: 5D09C74A .

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00028205/2020-83 0188517v2

Despacho SELEG-LEGIS 0188517         SEI 00001-00028205/2020-83 / pg. 4

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0188517&crc=5D09C74A

	Requerimento GAB DEP. JÚLIA LUCY-LEGIS 0187399
	Proposição RQ 1752/2020 (0188516)
	Despacho SELEG-LEGIS 0188517